关于组织开展 2022 年学生网络思政工作
总结评比活动通知

各院（系）：

为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义

思想和党的二十大精神，引导学工队伍以立德树人为根本，

主动适应“互联网+”时代潮流，夯实网络思政教育阵地，

展示优秀网络文化作品，凝聚网络思政典型经验做法，培养

德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。现决定组

织开展网络思政工作总结评比活动，具体通知如下：

一、评比内容

各院系围绕网络思政工作进行总结，充分凝练开展网络

思政工作的典型做法、特色活动以及已经形成的工作机制，

集中展示在易班网、公众号、视频号等平台发布的优秀网络

作品，突显开展网络活动的好经验、好办法、好成效。活动

分别对优秀集体、个人、案例进行评比和表彰，其中优秀集

体评比分“优秀易班工作站”“活力易班工作站”两类，优

秀个人评比分“优秀易班指导教师”“优秀易班辅导员”两

类。

二、活动流程

（一）材料提交

各院系及指导教师根据评比内容填写相应申请表（详见

附件）。各院系推荐优秀集体 1 项，优秀个人 1-2 人，优秀

工作案例至少 3 个。所有纸质推荐材料请于 2022 年 12 月 16

日前盖章后报送至竞勤楼一楼 1B07 室，电子版推荐材料发

送到邮箱 2579369191@qq.com。

（二）综合评定

评审组根据汇报情况及各院系易班网和微信公众号后

台数据综合评定。评比结束后，优秀集体分别授予“优秀易

班工作站”或“活力易班工作站”称号，优秀个人分别授予

“优秀易班指导教师”或“优秀易班辅导员”称号，优秀案

例授予“优秀易班共建案例”称号。

三、工作要求

提交材料及汇报内容能真实反应网络思政工作开展情

况。

（1）“优秀集体”汇报内容包括：院系易班学生工作

站建设概况、学生队伍建设、制度建设、活动开展情况以及

特色品牌打造等方面的做法和成效，反思及展望。

（2）“优秀个人”汇报内容包括：个人基本情况、工作

开展情况及取得的成绩，个人在网络思政教育方面总结形成

的工作方法或经验。

（3）“优秀工作案例”汇报内容包括：案例背景、案例

组织实施过程、参与人数、活动取得的实效以及其在思政工

作中的推广途径。

附件：

附件一：网络思政工作优秀集体评审表

附件二：网络思政工作优秀案例评审表

附件三：网络思政工作优秀个人评审表

学生工作部

2022年 12月14日